5. E T in libro de Fide & operibus, capite decimo sexto, vt supra de Sacramento Pœnitentiæ, quæstione nona, B. testimo. sexto.

6. I T E M in libro de octo quæstionibus Dulcitiij, quæstione prima, vt ibidem.

**APPENDIX EX IVDOCI  
RAVESTERN TILITANI DO-  
ctissimi Theologi Louanienfis confutatione Catholica  
prophanæ Confessionis Ministrorum  
AntV Vepiem. Capite 6. Vbi confutatur  
calumniosissima criminatio doctri-  
næ Iesuitarum.**

**H**A V D temerè in calce tractatus de iustificatione, & fide iustificante, acerbissimâ inuecti-  
uam scribunt aduersus detestandam, ethnicam, & impiam (vt aiunt) Iesuitarum doctrinam, quam in Catechismo illo iussu augustissimi felicis recordationis Cæsaris Ferdinandi olim conscripto, & qui per Belgiam ferè omnium Catholicorum manibus teri solebat, tradunt. Sapiunt sanè, sed vt homines sapiunt huius seculi, quod eum libellum vel calûniosissimis mendacijs prorsus ereptum manibus hominum cupiunt. Optimè enim intelligit, apud

eos quibus eius Catechismi doctrina commendata est, nouam suam & commentitiam doctrinam, fidem reperire non posse. Calumniantur itaque Iesuitas, viros religiosos, & instaurandæ Ecclesiæ Christi studiosissimos, dum varios modos expiandi peccatum docent, quod summum est religionis & Christianæ salutis caput, prorsus nihil passioni Christi tribuere, & totâ iustificationis rationem in operibus ac meritis, homines prorsus iustitiæ Christi oblitos, collocare. Animaduerte hîc obsecro, lector, calumniosissimam malitiam. Cùm sex modos congruos ad expiandum perfectè peccatum collegisset author Catechismi ex scripturis, ac singulos illorum per subiectam, euidentè & solidam scripturam probasset, tandè subiecit: His, aliisque modis & officiis veræ pietatis præstamus in Christo Iesu, quod admonet Paulus: Has habentes promissiones charissimi, mundemus nos ab omni inquinamento carnis & spiritus, perficiètes sanctificationè in timore Dei. An qui hoc scribit, oblitus tibi prorsus videtur passionis Christi, & iustitiæ eius, cùm officia pietatis in dictis sex modis cõpræhensa, disertè scribat præstari in Christo Iesu, siue per meritum ac gratiâ Iesu Christi, atque per virtutem sanguinis eius, qui in singulis officiis doctorum modorû operatur, & per eos operatur peccatorum expiationem, sicut de singulis hoc certissimè testantur scripturæ? Verùm vide caluniosam malitiam. Cùm tam disertè faciat author, in ipsa conclusionè sermonis de sex modis expiationis, mentionem Christi Iesu, scriptores isti postremam clausulam (in Christo Iesu) non adscribunt: sed dicentes, &c. dolosè eam reticèt. Cùm enim recitassent verba illa Catechismi: his, aliisque modis & officiis veræ pietatis cõparamus atque præstamus, asseribuntur &c. nec addunt quod mox sequitur, etiam in Christo Iesu præstamus: nè si illud fideliter, vt debebant, adderent, malitiosè caluniam conuincerentur. Solida est igitur Catechismi doctrina, quæ ex scripturis colligit varios modos expiandi peccatum: quorû tamè singuli sanguine Christi nitantur, & sine sanguinis applicatione ad peccati expiationè inutiles essent & inefficaces. Quid enim operari possit vel etiam sacramentum absolutionis & pœnitentiæ sine sanguine Christi? Quid contritum cor, & spiritus cõtribulatus, si à sanguine Christi separatus, humanum tantùm opus sit? Sic & de elemosyna, & alijs recitatis modis sentiendû est. Non igitur æquum, vt propter huiusmodi malitiosas calumnias, patiantur Christiani homines synceram & breuem institutionem Christianæ religionis, ex manibus excuti: sed ea institutione & doctrina rectè percepta, atque intellecta, animos suos corroborent, atque confirmet aduersus deceptionum & seductionum improbissimarum pericula.